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Rumeenias kasvab vaenlase surve

Uus rünnak Varssavile nurjus. Laevast ida pool puhastati metsad bolševikest

Führeri Peakorterist, )1. S.
Sõjajõudude ülemjuhatus teatab:
Pariisist põhja pool peatati vaenlane, kes järgnes

teravalt meie eraldusliikumisie kannul. Vaenlase ko
lonnide vastu, mis ründavad Beauvais'si põhja pool,
teostati vasturünnakuid. Reimsi ruumis seisavad meie
väed ägedas võitluses vaenlase iankijõududega, kel
õnnestus kirde ja põhja suunas veelgi pinda võita.

Rhone'i orus kasvas vaenlase surve eriti Valence'i
vastu. Kõik vaenlase rünnakud purustati seal ägedas
võitluses.

Kättemaksutuli Londonile jätkub päeval ja öösel.
Itaalias teostas vaenlane taas suureulatusliku rün

naku laial rindel Aadria rannikule. Kasutades arvu
kaid lahingulennukeid, suurtükiväge ja tanke ning toe
tatuna merejõududest, saavutas ta kohalikke sisse
murde Urbino ja Pesaro juures. Meie vasturünnaku

tega purustati vaenlase üksused, kes ohustasid posit-

sioone. Pesarosi edela pool toimud kahes sissemur
rukohas kibedaid võitlusi.

Rumeenias kasvab vaenlase surve Ploesti suunas
Transilvaania edelapiiril purustati taas ägedad nõu

kogude rünnakud. Teistes idarinde punktides arenes
suuremaid võitlusi eile üksnes Varssavist kirdes, kus
nurjus uuesti nõukogude kavatsetud läbimurre linnale,
kusjuures vaenlane kaotas 24 tanki.

Põhja-ameerika pommitajad teostasid terrorirünna
küid Bremenile ja Kielile, kasutades tõrjeks ebasood
sat ilmastikku. Teised vaenlase pommitajate rünnakud
olid suunatud mõningaile asulaile Ungaris. Möödunud
ööl heitsid üksikud briti lennukid pomme Rein-Maini
ruumile.

Kanali ääres ja India ookeanis uputasid allveelaevad
ägeda võitluse jooksul kuus vaenlase laeva, kokku

36000 brt, ühe hävitaja ja ühe valvelaeva ning tulista
sid alla ühe vaenlase lennuki.

Churchill, Roosevelt ja Stalin kohtuvad?

Stokholmist, 30. 8. Pärast pikka
vaheaega näib poliitiline sõjapidamine
Inglismaal esiplaanile astuvat. Chur
ch i 111 tagasipöördumine Itaaliast ennus
tab arvatavasti rida tähtsaid poliitilisi
arutlusi ja uusi samme, arvavad rootsi
teated Londonist. „Dagens Nyheter"
arvab, et Churchill, Roosevelt ja Stalin
kohtuvad lähemal ajal. Kõikide Saksa
maad puudutavate küsimuste lõpliku sel-

gitamist vaadeldakse Londonis peaprob
leemina.

Londoni poliitilised vaatlejad tunnevad
ühtlasi huvi Vahemere küsimuste vastu.
Itaalia kuulub arvatavasti Briti huvisfääri
samuti nagu Kreeka ja jugoslaavia. Ooda
takse, et parlament nõuab valitsuselt
kodade kokkukutsumist enne 26. septemb
rit, mis on suvevaheaja lõpptähtpäevaks.
Kuid arvatakse, et valitsus eelistab arut
luste lõpetamist vaikuses.

Moskva dikteerib...

USA ja Inglismaa Rumeenia
vaherahu asjus üksnes pealtvaatajad

Stokbolm, DDB. ftui ammu tõesta
tud asjaolu, et Inglismaa ja Ühendriigid
on Rumeenia asjus jätnud igas suhtes ees
õiguse n. Liidule, wojob weel mingisugust
kinnitust, siis andis selle Ühendriikide riigi
sekretär Coröell Õul! järjekordselt. Buil an
dis ühel ajakirjanduse konverentsil seletu
se Rumeenia-teemal ja ütles sõnasõnalt:
.Ühendriikide valitsust informeeriti kogu
aeg läbirääkimiste käigust Rumeeniaga.
Seda tegi peamiselt Nõukogude Liidu esin
daja. Oodatakse, et relwarahuleping lähe
mal aial (Doskwas alla kirjutatakse. Ühend
riike esindavad sel pubul tõenaoliselt nii
sõjaväelised kui ka diplomaatlikud saadi
kud.

See olukorra kirjeldus näitab selgesti, et
(Dosfewal on Kumeenia-Küsimuses täiesti
vabad käed ja et Inglismaa ja Ühendriigid
ei tunne selle küsimuse «astu üldse huvi.
Washingtonile piisab sellest, et teda infor
meerib läbirääkimiste käigust Nõukogude
esindaja. Kreml on kogu asja enda kätte
võtnud, läbirääkimisi peetakse (Doshwos ja
USR ja Inglismaa saadavad sinna ainult
oma vaatlejaid. «Dnly Cxpress" teatab
omalt poolt, et Inglismaa laskvat end
Nõukogude Liidu ja Rumeenia läbirääkimis
tel esindada oma uuel (Noskva suursaa
dikul.'

fiooffi hcelikcrjandvis
Soeme lastele.

Helsingi. Rootsi kootides teostati hoiu
kassade algatusel rahakorjandust Soome laste
heaks, kusjuures koguti üldse 40.000 krooni.
See summa anti edasiandmiseks üle Soome saa
diku/a Stokholmis. Juba eelmisel aastal kogu
sid Rootsi koolid 71500 krooni kingitusena
Soome lastele.

GbwfoOM£VSt*i SadššMMM 
sSitu mi maa veel kasutada.

Lissab on. Nagu ilmneb ajalehest „News
ChronicleV sõfakorrespondendi teatest ei saa
ang/o-ameerik/. laevasõiduks veel ikka kasutada
sissesõitu Cherbourg'i sadamasse, kuigi miini
otsijad on lakkamatult tegevuses, at puhastada
laevasõidu kanalit Saksa miinidest. Meeste elu
miiniotsijate pardal on alati suurimas häda
ohust sest pidevalt toimub plahvatusi, tähenda
takse muuseas. Sakslased on asetanud kogu
piirkonda igas suuruses, iga tüüpi ja iga konst»
ruktsiooniga miine.

Terrov taätis.
Helsingi. Nagu „He/singin Sanomat"

Baiti pressiameti kaudu Stokhoim/st kuuleb,
võtab bolshevike terror tsiviilelanikkonna vastu
boishevike poolt okupeeritud Läti piirkoonnis
üha õudsema kuju, Laudoni vallas lasksid boi•
shevikud 6. augustii hoolimatult maha 630
tsiviilisikut, suuremalt osalt naised ja lapsed.
Kreuzburgis mõrvati igaüks, kes ei järgnenud
bolshevike käsule.

Kmf imab midagi ooperilaul
jasi Slsa Maasikust?

Alates l. augustist on teadmata kadunuks
jäänud ooperilaulja Elsa Maasik. Estonia"
teater, kelle kunstilise pere koosseisu Elsa Maa
gjjf praegu kuulub, palub kõiki isikuid, kes
temast midagi teavad, anda andmeid telefonil

439-22, Tallinn. . .
Olemasolevate andmete kohaselt on ooperi

laulja E/sa Maasik viibinud Võrumaal, viimati
olevat ta esinenud Rõngus.

Ungaris uus valitsus.
Budapest, 30. Ö. (DNB) Ungari

peaminister Szfojay, kes haiguse tõttu
juba mõnda aega ci saanud täita oma
ametiülesandeid, esitas oma lahkumis
palve, sest tema tervislik seisukord ei
lubanud tal niipea tegevusse asuda.
Peaministri lahkumispalvega ühines
ka senine valitsus. Riigihoidja tegi uue
valitsuse moodustamise ülesandeks
kindralkolonel Deca Lakatosel#.

Uude valitsusse kuuluvad: Peami
nister kindralkolonel Lakatos, sisemi
nister Nikolaus Bonclos (endine) välis
minister feldmarssalleitnant HennyeY,
rahaminister RemenYi-Sehneller (uuesti
nimetatud), põllutöö- ja varustusminis
ter Bela Jurcszek (uuesti nimetatud),
kohtuminister Vladar, honvedminister
Ludwig Csatry (endine), haridusminis
ter Ivan Rakovszky, tööstusminister
Tibor Gyulay, kaubandus- ja liiklus
minister Oliver Markos.

Ungari kaitseb end
Budapest Ungari uus peaminister

kindralkolonei Lakatos võttis esimesel
ministrifenõukogul valitsuse programmi
kokku kolmes järgnevas lauses: Sõja
jätkamine Ungari piiri.e kaitseks, sise
mise korra ja rahu säilitamine ning
praeguse toodanguseisu suurendamine.

Appihüüd Varssavist
S t o k b o l iw. Hagu teotab Poola telegraafi'

agentuur, on Mikolajczvk .peaministri ase täit.
jalt" Warseawi&t saanud patwe otsekohe hoo*
litseda totbuoinete, riiete ja jalanõude saatmise
eest Waresawisse 250000 isikule, kes sn kao»
tanud kogu oma wara tulekahju tõttu, mis
möllab Warasawi suures osas.

6enf. (DHD). isunaPoolamässajadWars
sawis ühe appihüüde teiee järele wälja saa»
bawab ja meeleheitlikult nõuowad relwi, lae*
kemoona, riideid ja toiduaineid, käid kulisside
taga Vabanemata Ägedusega tüli selle üle, kee
on õhutanud Poola mässajaid tegewusele.

,#uisee'i" teatel Warssawiet Wnnitawab
enamlased endiselt, et partisanid wõHlewad
nftuhcgubewaenulihel põhjusil. Londonis ja
Washingtonis aga subtutawat Waresawi mäs.
sajatesse heatahtlikult. Rreml süüdistab eest*
kõtt inglasi, et nad warustawad nõukogude
waenulikhe mässajaid relwabe ning toiduai
netega.

Suri tuntud Soome kirurg
Helsingi. Üks Soome tuntumaid

ja silmapaistvamaid kirurge professor
Henry Bardy suri pärast rasket haigust
69 aasta vanuses. Professor Bardy oli
ühe suure Helsingi haigl» juhatajaks ja
oli 1940. aastast saadik Helsingi ülikoo
lis kirurgia dotsend ks. Tunnus ades
tema suuri teadus.ikke uurimusi anne

tati talle aastal professori tiite'.
Oma meditsiinilises tegevuses spetsiali
seerus ta pärast pikemaid õpinguid Göt
tingenis, Freiburgis ja feistes välismaa
ülikoolides tuberkuloosi vastu võitle
mise alal.

Laevast ida pool asuv

metsapiirkond puhas
tati vaenlasest

Riiast, 30, ö. Sõjalisel! poolt
teatatakse:

Läti rinde lääne ja lõuna osas ei
toimunud suuremat võitlustegevust.

Madonast loodepool tõrjuti osali
selt vasturünnakuga Nõukogude kor
duvad rünnakud. Meie rünnak saa
vutas kohalikku pinnavõitu. 10 vaen
lase tanki ja 22 suurtükki muudeti
siinjuures võitlusvõimetuks.

Tartust loodepool paiskas meie vas
turünnak bolshevikud kagu suunas
tagasi. Eesti poliiseipataljonid pu

hastasid Laevast ida pool asuva met
sapiirkonna vaenlasest. Tartust põhja
ja kirde pool tõrjuti osaliselt vastu
rünnakuga mitmed tankide poolt toe
tatud vaenlase rünnakud.

Lahinglennukid saavutasid täistaba
musi vaenlase patareiposiisioonidesse
ja tekitasid öösel vaenlase järelveo
liiklusele tunduvaid kaotusi. Nähti
arvukaid plahvatusi ja tulikahjusid.

Rannikubrigaod annetas
100000 Soome marka

Helsingi. Invaliidide hoolekande
toetamiseks anti Soome sõjainvaliidide
ühinguie üle rahaline kingitus 100 000
Soome marga suuruses, mille kogus üks
rannikubrigaad vabatahtlike annetuste
teel oma sõduritekoori ja orkestri kont
sertidel. Ühingu juhataja tänas valmis
oleku eest, millega võitlevad väed toe
tavad invaliidide hoolekannet.

Pataljon «Narva" kangelane
SS-obersiurmführer Oskar

Ruut langenud
Võitluses ida-vaenlase vastu langes

4. aug. s. a. pataljon Narva" sangar
kompaniiülem SS-obersiurmführer Os
kar Ruut. Ta oli üks neist tulihinge
listest eestlastest, kes juba 1941. a.
Tallinna vabastamisel Tondi lahingust
osa võttis, organiseerides põianda
all tugeva löögiüksuse. Siitpeale jääb
ta Tallinna kaiisepataljoni ridadesse
ja läheb vabatahtlikuna 3. märtsil
1942. a. Leningradi rindele. Eesti

Leegioni moodustamisel astub ta selle
ridadesse ja lõpetab Bad-Tölzi ohvit
seride kooli ning ülendatakse eksa
mite sooritamisel väga heade taga
järgedega koheobersiurmiühreriks. Ta
määratakse pataljon „Narva' ühe
kompanii ülemaks, olles seal mõnda
aega ka nimetatud pataljoni ülema k. t.
Võiab osa Tsherkassõ lahingust, on
oma üksusega sisse piiratud, murrab
läbi ja kannab haavatuid oma seljal
välja. Seal ülesnäidatud vahvuse eest
annetati talle korraga EK II ja EK 1
ning esitati komandöri pooli haupf
sturmführeri aukraadi saamiseks.
Peale pataljoni lühikeseealist puhkusi
kodumaal läheb ta Narva rindele,
kus ta ühes viimases lahingus saab
peast ja käest haavata, aga vaevalt
on haavad seotud, tormab obersiurm
führer Ruut uuesti tankide vastu ning
saab selles viimases lahingus surma
valt haavata. Obersturmführer Ruut
puhkab kangelaste kalmistul, aga ta
on oma poistele ühe käsu jätnud
edasi ka siis, kui üks meist langeb,
sest isamaale ei pea midagi kallis
olema.

Sõiaerikohtu surmaotsus
Sõjaerikohus Tallinnas mõistis 27. 8.

1944 juhusliku töölise Johan-Osvald
Hänni lo Pärnust, sündinud 2.4. 1908
sõjaväeteenistusse mitteilmumise ja polit
seile relvastatult vastuhakkamise eest
surma.

Otsus on saadetud täide.

Evakueerunud õppejõud
rakendatakse

Kõik sõjategevuse piirkondadest evaku
eeritud ja evakueeritavad Õppejõud on
kohustatud viivitamata registreerima end
selles maa- või linnakooli valitsuses, kelle
piirkonda nad on asunud või asuvad, tea
tades ühtlasi oma aadressi ka oma senis
tele kooli valitsustele.

Evakueeritud õppejõud kuuluvad oma
uues elukohas rakendamisele põllutöödele,
sõjaliselt tähtsale tegevusele või muude
ühiskondlikult tähtsate ülesannete täitmi
sele Haridusdirektooriumi 1944. a. 15.
märtsi korralduse alusel, kusjuures tööle
rakendamine toimub õppejõu uue asukoha
koolivalitsuse kaudu ja korraldusel.

Evakueeritud Õppejõud rakendatakse
vabadele õppejõu kohtadele nende kooli
valitsuste piirkonnas, kus nad on end
registreerinud, vastava koolivalitsuse ette
panekul. See tuleb teostada hiljemalt
1. oktoobriks s. a. Samaks tähtajaks
esitavad need koolivalitsused Haridus
direktooriumi Koolivalitsusele evakuee
ritud Õppejõudude nimestikud, kes kohtade
puudusel on jäänud õppejõududena raken
damata ja vabade Õppejõukohtade nimes
tikud kuhu ei leidunud kandidaate evaku
eeritud Õppejõudude hulgast.

Vabastamise aasta&aev
fttavinas

Ma tna vald Lä'änemaal tähistas püha
päeval enamlikust ikkest vabastamise kol
mandat aast päeva. Sõjalisest olukorrast
tingituna to mus aastapäeva tähistamine
tagasihoidlikumalt kui v-remütel aastatel.
Korraldati aktus Martna algkoolis, kus
esinesid kõnedega üks Raudristi-kandja
kes praegu viibib ühes Läänemaa sõja
väe haiglas, Lääne maavalitsuse propa
ganda osakonna juhataja J. Mutt ja Lääne
maanoorte inspektor J Toomiste.

Käsitöösturid põllutööle
Põllumajanduslike tööde läbiviimisel

vajaliku tööjõu suunamist korraldavad
teatavasti sellekohased juhtnöörid. Ni
metatud juhtnööride kohaselt on valla
tööjõu korraldamise komisjonil Õigus
põllutöödele määrata ka maal elune
vaid kasitööstureid. Kasitöösturite põl
lutööle suunamist võib õigeks pidada
muidugi ainult juhul, kui kasitöösturi
töö valla elanikele ei ole ilmtingimata
tarvilik.

Kui põllutööle määratud käsitöös
tur leiab, et tema tööjõudu ei ole õieti
suunatud, võib ta valla tööjõu raken
damise komisjoni otsuse peale vastu
lause esitada maakonna tööjõu kor
raldamise komisjonile. Et vaiaduse
puhul kasitöösturite huvisid kergemini
ja otstarbekamalt arvestada, on tar
vilik, et kõik käsitöösturid oleksid
võimalikult täielikult kantud vasta
vasse registrisse. Eesti majanduskoia
käsitööstuse peaosakond kohustab sel
lepärast kasitööstusregistrisse kantud
kasitööstureid peaosakonnale teatama
kõik vastavad andmed oma ettevõtte
kohta. Samuti tuleb peaosakonnale
teatada ka käitise tegevuses asetleid
nud muudatused. Käitise ümberpaigu
tamiseks ühest omovalitsuspiirkonnast
teise tuleb muretseda käsitöösturil sel
lekohane luba.

Käsitöösturkonna Narva piir
konna ühendus likvideeritakse

Käsitööstuse Peaosakond on sõja
listest sündmustest tingitult pidanud
vajalikuks likvideerida Eesti käsitöös
turkonna Narva piirkonna ühenduse.
E. K. Narva pirkonna ühendusse kuu
lunud käsitöösturid registreeritakse
ümber vastavalt nende praegustele
asukohtadele. Osa alasid, mis varem
kuulusid E. K. Narva ühenduse piir
konda ja kus praegu on tegutsemas
veel käsilööstureid, liidetakse E. K.
Viru piirkonna ühendusega ja sealseile
käsitööstureile materjali jagamine toi
mub Viru piirkonna ühenduse kaudu.

Võita või surra!

Noored lennuväe etbiieenistusiased andsid vandetõotuse

Uhes meie sõjaväe väljaõppelaagris toimus eesti esimeste lennuväe noorte abi
teenistuslaste vannutamine. Selle piduliku sündmuse juures viibisid Eesti Omava
litsuse juhi esindajana Eesti Noorte Peastaabi ülem G. Kalkun, kindralkomissari
noortevolinik bannführer Knoll, väeosa ülem ning eesti ja saksa lennuväe ohvitsere.

flooral õppeoaijakut lehvisid €esti sini-must
oatged ja Saksa haakristi lipud Külaliste saa
bumisel mängis öhe testi pontseiputaljani orkes
ter. Pärost leioitust võtt s sõna testi Noorte
peastaabi ülem G Ka'kun, kes tõi tervitusi testi
Omavalitsuse juhi pooit ja ütles muuseas:

.Teie annate oma sõjamehi vande meie kodu
maa kaiiseks.

(lie teame, et ora meie kodumaast an oaen
lase käes lTle teame, mi la see täh ndab.

See on nõudnua meid ohvreid io need oho*
rid kohustavad meid IReie ei paindu kunagi
boisheüike ikkele! Sellise eristuse oleme andnud
juba Vabadussõjas

Kai boisheoikud on s> >!e vahepeal unustanud,
siis tunn.uad nad seda dile.

Vaenlane peab teadma, et meie ei taha pu
nast terrorit.

Selle terrori vastu võitlemiseks on haaranud
relva eesti rmhed noored ja vanad tTki ei
ole teist teed: võita või si ira

Noored, teie vanne ia tõotus kõlab Üle kodu
maa. ja olgu tõenduseks, et siin elab rahvas,

kes kunagi ei alistu vaenlasele. Soagu see tea
tavais ka meid ründavale vaenlasele.'

tapuks puudutas kõneleja meie kadumaa
pinna! käimasolevaid võitlusi ia tähendas, et
vaenlase sisscmi rru likvidecrmiseks on tarvitu
sed võetud kõik vastuatmõud.

Kõne<<? järgnes Cesti hümn.

Järgnevalt võksid sõna veel kind» oiknmissari
noortcoolinik bonnfühier Hnoll ja öhe väeosa
ülem.

Järgnes vande andmine, mille juures igast
patareist astus üks noor ette, et oandetõotust
teiste kamraadide nimel käeandmisega kinni
tada. lloorte vandetõotuse tekst oli järgmine:

mina tõotan võitluses bol.shevismi vastu
lennuväe abüeenj, tu.«la>-ena alati täita oma ko
hust truult ja kuulekalt, vapralt a panusena!»
milt, nagu see on eesti noorele kohane

Seejäreie lahkusid noored ju*ge ja õigusliku
noorsõduri sammuga, et asuda oastcv.iit antud
lootusele täitma oma igapäevaseid teenistuslik
andeid.

1 miljon maja on purustatud

Inglismaa mured V 1 pärast üha suurenevad
Stofcbolm, 30 8. DOB s.>lifax, Briti

suursaadik Washingtonis, kiitis ühes raa
diokõnes Inglise elanikkonda, et ÜSA ko
danikele selgeks teha, missuguseid süiapin
gutusi pead tegema Inglismaa. seda lebes
pidi Balifax üles tunnistama, et V 1 on
purustanud vväbernait miljon maja. Timos"
omakorda ütleb, et need andmed on juba
wananenuö, sest wabepenl on jälle tuhan
ded majad V 1 obvvriks langenud.

Ühes ametlikus teadaandes üteldakse, et
übe nädala jooksu! on Launa Inglismaale

tulnud ümmarguselt 450 V 1 pommi, nii
et Inglismaale on nüüd üldse saabunud
7700 lõhkekeha.

..Limes" ätleh, et asendamatud töõjöuö
Londonis on üle elanud raskeid aegu. Pal
jud neist on saanud surma, paljud raskesti
kaasata. Lriti suured aga on eiamukakjud
ja need suurenejad päev päevalt.

„Lhe Looder" Kõneleb tõelisest 
misepideemiaet, mis nüüd on hoopis suu
rem kui Saksu Õburünnafcute ajal 1940.—
41. aastal.

Tüli liitlaste peres

USA suursaadikut paluti Londonist lahkuda

Stohb o l m, (DtlB). » Washington posi
tegeleb übee artiklis USft suursaadiku Pbl
(ippsi waljenbusteqa, kes kindral £is«nboweri
kobta on teinud märkusi, mistõttu teda paluti
Londonist lakkuda.

Pbilpps on president Rooeeweltile kirjuta
nud kirja, milles ta terawalt arwustob Briti
India-poliitihat. See kiri toodi silmapaistval
kobal ära .Wasbingtan Postis", mis tekitas
Londonis suurt ärevust. Briti vvalilsuse ring
kondades nõuti isegi suursaadiku kobsst ära
kutsumist. pbilpps nentis nimelt oma kirjas,
et India armee on palgasõdurite wagi, kus
juures ta arwustas india obveitseride madalat
moraali. India awalikkuse arvvamine sõjast

olewat weelgi balwem. Ofewat aeg, et inglased
wiimaNs ometi tegutseksid. Pkilipps ütleb, et
tema arwates India scawutab warem wõi hil
jem oma iseseisvuse.

„ Washington post' kirjutab, ei Churchill
olewat end selle artikli ü e nii ärri?cniö, et
suursaadik kaebas selle pärast tl£fl tiigide
partemangule. €ben telegrafeeiis Washingtoni
ja awaldas imestust, et Washington peet"
nii mõtlematult sellise artikli ära toob. Ca nõu.
dis isegi, cl Briti saatkond Washingtonis tea.
laks riigidepartemangule, et sellise leguwiisi
põhjal on Philipps Londonis .persena nen
grata" ja et .Inglismaale on India palju roh
kem wäärt kui luhal Pbilippsit."

PIMENDADA
87. MMx. kuni 2. sept. kull 20.09 kuni bell 04.50.

7lüüdf sõja ohustavas ajajärgus OH meil

eriti vaja isamaalist meelt, kainet arvestust

ja Õiget talitamist. Meil peal olema ühine

vaim, üfiine mõistus ja üfiine süda, muidu

oleme nõrgad. fifiine arusaamine ja ühine

hoiak teevad meid tugevaks.

(&eot. Ulu oima vaadiokõaeai 19. aug. 19**)



ERÜ ulatab abistava käe sõjapõgenikele

Viljandis avatud neljas peatuskodus on seni peavarju leidnud 900 sõjapõgenikku

Sõjatanörl laienemine meis kodumaa !iu«
napoolsetele maakondadele on paisanud oma
kodudest vä ja palju .eestlasi, kes uutes ela
mispürkondades wäbemalt esialgu vajavad
rahvuskaaslaste igakülgset nõu ja abi. (T>eis
kõigi kohus on seoa abi neile pakkuda, sest
meile kõigile on mõistetavad nende inimeste
hingelised ja majanduslikud kannatused, kes
oma elus sageli ei ole soovinud muud. kui
.ainult päile varju ja kätele tööd, üks suu*
täis leiba ja jalatäis maad', nagu lausub
meile tuntud laulusalm.

üsna suur osa netet sõjapõgentkest on siir*
dunud ka Wiljanbimaale, kus meie rahvuslik
omaabiorganisatsioon ERÜ neile on ulatanud
oma abistava käo. Esmajoones on €RÜ Wil
jandi ringkon.iaamet kandnud hoolt selle eest,
et saabunud sõjapõgenikud, kes

siit ttibema peatuse järgi siirduvad edasi neile
määratud uutesse elarnispiirkondabesse, Isiak.
sid peavarju ja toitu. Selleks on €RÜ koba*
Uku ringkonnaameti poolt Wujandte awatud
neli sõjapõgenike peatuskohu, mis paiknevad
Wahsali t. 24. end laste mängumuru ruumides,
Sakala pst. 4. pikk t. 9 ja Jakobsoni t. 23.
Hende peatuspaikade loomisega ei ole vist
ühelgi sõjapõgenikul tarwitsenua Wiljandie
jääda peavarjuta ja nagu selgub, on pestus
kodude kasutamine viimase nädala välte!
kujunenud õige elavaks. Oii on Wõrumaalt

€RU peatuskodusid kasuta
nud ligi 250 kodanikku, tartust ja tartumaalt
ewakueerunutei 300, Wa'gamoa piirkonnast
tulnud sõjapõgenikest 270 jne. üldse on €RÜ
oma abistada käe ulatanud ligi 900-Is evaku-

eerunud kaasmaalasele, kes wiljandiese saa*
bununa on selleks avaldanud soovi.

Samaaegselt on püütud booli kanda ka
sõjapõgenike toitlustamise eest. ftõik Wiijan*
disse saabunud sõjapõgenikud kee CRÜ U on
saanud peavarja, oh siin €RÜ abiga võinud
lahendada ka oma kõbumuresib Sõjapõgenike
toitlustamisega tegeleb €RU rebwaköök, kus
iga päev kl. 12—14 jagatakse abivajajaile
sooja suppi. Rui oga hommikutundidel või
jälle õhtul saabub abivajajaid, on püütud neid
võimaluse piirides kostitada võileibadega.
Wiimastel päevadel on sel viisil rahvaköõgist
saanud sooja lõunat keskmiselt4So kodanikku.
Runa sõjapõgenike toitlustamine rahvaköögiie
on toonud suure eriülesande, on ERU kohalik
ringkonnaamet piiranud seoja lõuna andmist
mõningatel® kohalikele asutustele, Kes oma
teenistujate toitlustamise hüeimuef on suute
lised lahendama ka teisel teel.

Sõjaohtiikkuöest piirkondadest evakuee
runud hulgas on inimesi ja perekondi, kes
oma kodukohast lahkudes on pidanud loobu
ma pecgu täielikul) oma varast. Eriti raskesse
majanduslikku olukorda sattunutele on €RÜ
Wiljandi ringkonnaamet pühendanud ka erilist
tähelepanu. Selle tähelepanu objektiks on
esmajoones meie rindevõitlejale perekonnad
ning eriti neil juhtudel, kui rinndewõitleja pe
rekonda kuulub mitu alaealist last. Seesugus
tele perekondadele on ERU jaganud ka raha
list toetust. Heile maksetud rahalise toetuse
suurus ulatub 50*150 riigimargale olenevalt
abivajawa perekonna majanduslikust seisun*
b?et. Flil on seesugused perekonnad ERU-lt

saadud mäikess taskuraha ja vvõrzkendatud
julgusega mõinud lakkuda Wltjandisl, et asuda
uude elukohta.

Huid €RÜ Wtijanötringkonnaameti rabwus*
kaaslaste abistamiseks suunatud tegevvus ei
ole piirdunud ainult Witjanöi linnaga. Sõjapõ.
genikele on nõu ja abt jagatud organ satsiooni
kaudu ka mitmetes suuremates Wiljanöimaa
keskustes, kus seesuguse abi järele on ilmne
nud wajaõus. Praegu tegutsewaö CRÜ toil»,
lustamise-aja majutamhepunktid bea eduga ka
Põltsamaal ja ktzolga Zaanis. Sanruti on abis»
tamiskeskus eliu kutsutud ka Suure*)aani lin
nas, kuid selle tegewus on abiwajajate puu»
fcusel seni olnud tagasihoidlik. Praegu on abis*
tamispunkti organiseerimine Käsil Wastemõisas
kehaliku CRU piirkannajuhi pr. Rllase juhti
misel.

Sõjapõgenike warustamise eest tekstüikau.
baga hakkab hoolt kandma Wiljanfei ntac.wa»
litsus, kellele on seks otstarbeks wabQks antud
25.000 tekstiilpunkti. nimetatud kontingent tuleb
jaotamisele Wiljandimaa linnade ja valdade
webet. tša £RU tabab omalt poolt seltskonna
heatahtliku toetuse warat kaasa aidata sõja»
põgenike, eriti imikute ja laste warustamisete
riietusesemetega.

Seltskond on alati arusaamalt ja kindamalt
suhtunud GRU suurtesse ülesannetesse, ega
pole sellepärast meie nabwuslikule omaabi»
orgonisatsioooiie keeldunud jagamast kunagi
oma toetust. Seda tõsiasja kinnitab ka möö
dunud näöalawahetusel €RU poolt teostatud
karbikerjandus, mis Wlljanbis tõi sisse 10.140
rmk. ja Suure-jacni linnas 606 riigimarka.

Normid laekuvad korrapäraselt

Sõjaväe vajaduse katmiseks alustati
juuli lõpus heinte kokkuvõttu 1944./45.
müügiaasta kohuslike müüginormide kat
teks. Heinanorm pidi täies koguses täide
tama 24. augustiks.

Nagu kokkuostu punktidest kuuldub,
on heinto vastuvõtt olnud rahuldav.

Heinanormi täitmisel ilmnes ka, et meie
talumees on alati valmis naabrimeest ai
tama, kus vaja.

Nii andis mõnigi heina valmis teinud
talupidaja heinanormi ära ka naabri eest,
kes selle hiljem muidugi andjale tagastab.
Veel puuduvad täpsed andmed heina
normi laekumise kohta, kuid arvestades
täitmise intensiivsust, võib arvata, et need
on täidetud tublisti üle poole 60 —7O °/o.

Vastava korralduse põhjal on tõste
tud koresööda hinda. Nii makstakse nüüd
esimese sordi ristiku eest 5,6 pn., teise
sordi ristiku eest 5,2 pn. kilolt. Esimese
sordi aasaheina hinnaks on 4,6 pn. ja teise
sordi hinnaks 4,0 pn. kg. Suvivilja põhk
maksab 2,6 pn. kg. ja talv vilja õlg 2,4 pn.kg.

Normide kiiremaks ja korrapäraseks
laekumiseks on Põllumajanduse Keskvalit
suse poolt nähtud normitäitjaile hüvitusi.
Nii antakse vastavalt kehtestatud uuele
preemiasüsteemile teraviljanormi kiire täit
mise eest kiiruspreemiaid. Talupidajale on
kasuks, mida kiiremini pekstud vili kokku
ostupunktidesse viiakse, sest seda suure
mad on preemiad.

Senised andmed näitavadki, et paljud

põllupidajad vilja kohe peale peksmist
kokkuostupunkti toimetavad, täites, seega
eelkõige normi ja omatarviduse jätavad
teisele kohale. Et viljapeks on praegu
käsil, võib loota, et normide laekumine
selles osas areneb küllaldaselt. Ka liha
osas on seni norme täidetud rahuldavalt,
mis on tõenduseks, et meie põllupidaja
mõtleb rasketel päevadel niihästi sõjaväe
kui ka tsiviilelanikkonna toitlusvajadustele.

Kolonel Aleksander Tilgre

Neil päevil leiti Viljandi järvest up
pununa kolonel Aleksander Tilgre.
Uppumissurm oli järgnenud õnnetu
juhtumile.

Kadunu põrm sängitati 29. augusti!
viimsele puhkepaigale Viljandi |aani
koguduse kalmistule.

Aleksander Tilgre sündis 23. jaanuaril
1Õ97. a. Võru linnas. Pärasi Tartu realkooii
lõpetamist siirdus ta Pavlovi sõjakooli, mille
lõpetas lipnikuna 1917. s. Vabadussõjast võttis
A. T. osa 1. soomusrongi ohvitserina 1919.
1919. 1919.—1922. a. teenis ta soomusrongide
diviisi staabis ja hiljem, 1923.—1925. a. piiri
valves. Oli siis siseministri mng hiljem kohtu
ja siseministri adjutandiks. Sõjaliste teenete
eest oli kolonel A. Tilgrele annetatud J li gi
111 järgu ja II liigi 111 järgu Vabadusristid, ti
muti oli tema teeneid hinnatud tasuta nor
maallaiu annetamisega.

Viimasel ojal oli koi. A. Tilgre Võru-
Valga-Petseri kaitseväeringkonna ülemaks.
18. augustist k. a. nimetati ta Viljandi kaitse
väeringkonna ülemaks.

Surmanuhtlus väeosast
lahkumise eest

Sõjakohtu otsusega mõisteti Viljandis
surma Eesti Tagavararügemendi Schtz.
Heinrich-Voldemar Hakk korduva oma
volilise väeosast lahkumise pärast. Ot
sus viidi täide 27. aug. s. a.

Tttuiuslusi Viljandisse evafou~
eerunud lastele

EK Viljandi esindusel võ'maldub
l-õuna-Eesti linnadest ja maakonda
dest evakueeritud ja Viljandi linnas
peatuvate omamaiste töötajate las
tele Jaotada piiratud kogus küpsiseld,
mida antakse välia evakueerimis
tõendi ja lapse ostu raamatu esita
misel EK Viljandi esinduse kantse
leist, Viljandis, Eha t. 4 igal tööpäe
val kl. 10—12. Õigus küpsiste saami

seks on lastel kuni 14. eluaastani.
EK kohaliku esinduse juhataja sel

lekohane ametlik teadaanne on aval
datud meie tänase lehe kuulutuste

osas.

Jalanõude ostulubade ümber
vahetamise tähtajaks 5 sep

tember.
EK Viljandi esinduse juhataja pooli

on meie tänases lehes avaldatud
teadaanne, mille kohaselt jalanõude
ostulubade ümbervahetamise täht
ajaks on määratud varem avaldatud
15. sept. asemel 5. september k. a.
Samuti toimub ka töötajate poolt esi
tatud, kuid seni rahuldamata jäänud
avalduste põhjal jalanõude ostuluba-

de väljaandmine CK Viljandi esinduse
kantseleist kuni 5. septembrini k. a.
Tähtaja möödumisel välja võtmata
jäänud ostuload antakse edasi teis
tele, jalanõusid hädaliselt vajavatele
töötajatele.

Käitistele varemalt määratud jala
nõude parandusmaterjalide peale an
takse CK Viljandi esinduse kantse
leist müiigikorraldusi välja ainult kuni
5. sept. k. a.

Kaltsude eest 112.000 tekstiil
punkti

Äsja valminud kokkuvõtete põhjal on K. K.
~Eston»d" Viljandi kokkuostupunkti ära antud
kogusummas 25.000 kg mitmesuguseid tekstiil
jäätmeid, mille vastu antud hüvitusena üm
marguselt 112.000 tekstiil|»finkti.

Viljandimaale 50 1 rukki
seemet

Põllumajandus» Keskvalitsus» sellekohase kir
ja kohaselt on Viljandimaa neile talupidajatele,
kellel puudub vajalik rukis külviks, antud vabaks
50 tonni seemnerukjst.

Loodi lastekodu lõpetas
tegevuse

ERU poolt Loodi mõisas ülalpeetav laste
kodu, kus viie suvekuu jooksul leidsid puhkust
ja kosutust enam kui 60 Tallinnast pant elevat
last, lõpetas neil päevil oma tegevuse. Laste
kodu kasvandikud pöördusid tagasi oma va
nemate juurde ja nagu kontrollimisel selgus,
olid poisid ja tüdrukud kaunis Loodi ümbruses
suvepäevi veetes tublisti võtnud juurde keha
kaalu.

29. augustil lõpetas tegevuse ka ERU Vil
jandi ringkonnaameii laste mängumuru Viljan
dis.

Viljandi vallas alustati rukki
külviga

Nei1 päevli alustasid Viljandi valla talupidajad
rukkikülviga. Külvitöid austaUd peamiselt need
talupidajad, kellel rukis peksetud ja sellega kül
viks vajalik rukkiseeme olemas. Kesaharimlstöö
dega on üdiselt jõutud niikaugele, et seemne
saamisel võidakse külviga peatselt alustada.

Teadaanne

Kõik Viljandimaa administratiivpiires elunevad kaiUctMnbtuik#huila>#d (varem alasiid
ja juurde elama asunud): ohvitserid 1884. a. sündinud ja nooremad, allohvitserid 1889. a.
sündinud ja nooremad ning reakoosseis 1904.—1926. a. (mõlemad aastad sisse arvatud)
sündinud, kes ei ole mitmesugustel põhjustel seni kaitseteenistusse võetud (UK-asendid, eri»
korraldused jne.) on kohustatud ilmuma kaitseteenistuskomisjonidesse arvele võtmiseks all

järgnevalt: #
Viljandi Kaitseteenistuskomisjoni Viljandis, Kauba t. 8*

31. augustil 1944. a. kell 09.00.
Holstre, Tarvastu, Suislepa, Võisiku vallad ja Mustla linn.

1. septembril 1944. a. kell 09.00.
Paistu, Tuhalaane, Karksi, Rimma ja Kõpu vallad.

2. septembril 1944. a. kell 09.00.
Raudna, Vastemõisa, Taevere, Tänassüma vallad, Suure-Jaani Hnn.

5. septembril 1944. a. kell 08.00
Viljandi linn, Viljandi, Kabala, Olastvere. vallad.

Põltsamaa vastuvõtupunkti Põltsamaa linnas Kohtumajas
7. septembril 1944. a. kell 09.00.

Põltsamaa linn, Imavere, Kõo, Lustivere vallad.
8. septembril 1944. a. kell 09.00.

Põltsamaa, Pajusi, Võisiku vallad.
Kaasa võtta isikut ja ajapikendust tõendavad dokumendid.
Viljandis. 22. augustil 1944. a. Viljandi Kaitseväeringkonna ülem.

Rehepeks

on täies hoos

põllumajandus? Keskvalitsuse juhtivad
tegelased sooritasid neil päevil ringsõidu
Pökja-Cestis, et tutvuda rekepeksutöödego.
Lödistatud maakohtades käid kõikjal rehe
peks või tedakse ettevalmistusi, kui Dor
jumaal see töö veel täies koos ei ole, siis .
on peksutöödei tSispinge Wiljanöi- ja Jär
vamaal.

peksutööde teostamisel tekitab tänavu
raskusi masinaölide puudumine, mistõttu on
tarvitusele võetud jällegi suitsureked.

Rukkilõikus on hõihjal teostatud ja käsil
on viljapeks. (nam kui möödunud aastatel
tekitad tänagu muret mssinaosade ja ka
masinaölide puudumine, olgugi, et wallawa»
litsustele on antud lubadus väikese kontin
gendi saamiseks ntasinaõliie, ei ole see
weel saadud ja sellest kogusest ei jätku
kuigipoljude talundite vajaduste rahuldami
seks. Ct aga vili on vaja peksta ja meie
taludes on olemas suitsureked, on need
jällegi tõstetud ausse. Nehepeks toimub tä
navu suurelt jaolt suitsurektedes. Olgugi,
et töö on enam vaeva nõudev ja tõõjõudu
on väke, saadakse sellsGa siiski kakkama
ja peagi uudseleib lauale tuua.

Länavu on niihästi suvine tõö kui ka
sügisene Viljapeks jäänud naiste teostada.
Suur abi on tulnud linlastelt, kes heinatöö
de ajal tulid talupidajaile «biks, aitasid
rukkilõikusel ja keda oodatakse maale.

WiljapeKsutöõde kiireks ja edukaks teos
tamiseks on põllumajanduse keskvalitsuse
poolt püütud igati kaasa aidata. Nii on
näbtud ette preemiad peksugarmtuuride
omanikele, tektud soodustusi mnsinaosade
ja masinate parandamiseks.

2 SAKALA Reedel, 1 septembril. 1944. Nr. 134

Peatoimetaja: F. Kool.
Väljaandja: Kirjastus Eesti Ajaleht.

Trükitud „Sakala" trükikojas.

TEADAANNE

Eesti Omavalitsuse Juhi poolt 3. augustil 1944. a.
antud 1927. a sündinud noormeeste lennuväe abi
teenistusse kutsumise määruse § 6. põhjal kohus
tan kõiki Viljandi linnas. Viljandimaal ja Viljandi
maakonna alla kuuluvates linnades elunevaid 1927.
a. sündinud noormeh', kes kuni 20. juunini 1940
olid end. Eesti Vabariigi kodakondsuses, ilmuma
vastuvõtukomisjoni, lennuväe abiteenistusse vastu
võtmiseks :

8. septembril 1944. a.
Viljandisse Kauba tn. 8 (Tuletõrje majja)

kella 8 00—10,00 Viljandi linn, Viljandi vald,
~ 10.00—12.00 Raudna vald, Rirnmu vaid,

Karksi vald
„ 14.00—17.00 Suislepa vald, Mustla linn ja

Tarvastu vald, Paistu vald.
9. septembril 1944. a.
Viljandis, Kauba tn. 8.

kella 8.00 -10.09 Holstre vald, Tuhalaane vald,
Vastemõisa vald.

„ 10.09—13.00 Kõpu vald, S.-Jaani linn, Taevere
vald

„ 14.90—17.00. Tänassilma vald, Kabala vald,
Olustvere vald

10. septembril 1944. a.
Põltsamaa rahvamajas.

kella 8.00 -10.00 Põltsamaa linn, Põltsamaa vald,
„ 10.09—12.00 Pajusi vald. Imavere vald, Lus

tivere vald.
„ 14.09 -16.00 Võisiku vald, Kõo vald.
Valdades ja maakonna alla kuuluvates linnades

elunevale abitecnistuskohuslaste järelevaatuse ajaks
on kohustatud komisjoni ilmuma vastav vallavanem
või linnapea või nende esindaja Abiteenistuskohus
lasel peab vastuvõtukomisjoni ilmudes kaasas olsma:

1. isikutunnistus, 2 registreeiimisekaardi lõige C,
3. kolme päeva toit, lusikas ja jooginõu, 4. seep ja
käterätik ning muud vajalikud puhtuse ja korras
hoiu-abinõud, 5. pakkimisvahcnd seljariie e koju
tagasisaatmiseks.

Seda, kes ette võtab arstlikust järolvaatusest
või abiteenistusse kutsumisest kõrvale hoiduda või
kedagi teist järelevaatusest või abiteenistusse kutsu
misest eemale hoida, ksristatakše Eesti Sõjaväe
Kriminaalseadustiku (SK IV, 1940, 3, 1) eeskirjade
järgi.

Viljandis, 22. aug. 1944. a. nr. 1281 ü
J. Randrüüt

Viljandi Abiprefekt

Eeati Kutsekogude teadaanded
1. Käsitleb: Jalanõude ostulubade ümber

vahetamist.
Minu poelt 21. augustil s. a. ajaleht „Sakalas"

nr. 128 avaldatud ametlikus teadaandes märgitud
jalanõude ostulubade ümbervahetamise tähtaja muut
miseks teatan, et EK Viljandi Esindusele ümber
vahetamiseks antud kehtivuse kaotanud jalanõude
estulubade ümbervahetamine kui ka töötajate poolt
esitatud kuid seni rahuldamata jäänud avalduste
põhjal jalanõude ostulubade väljaandmine toimub
EK Viljandi Esinduse kantseleist kuni 5. sep
tembrini. s. s.

Tähtaja möödumisel väljavõtmata jäänud ostu
load antakse edasi teistele, jalanõusid hädavajaliselt
vajavatele töötajatele.

Ametlikke teateid

11. Käsitleb; jalanõude parandusmaterjali
kasutamist

Käitistele varemalt määratud jalanõude paran
ausmaterjalide peale antakse EK Viljandi Esinduse
kantseleist müügikorraldus! välja ainult kuni 5. sep
tembrini s. a.

lil. Käsitleb: Maiustuste jaotamist eva
kueeritud töötajate lastele.

EK Viljandi Esindusel võimaldub Lõuna-Eesti
linnadest ja maakondadest evakueeritud ja Viljandi
linnas peatuvate omamaiste töötajate kuni 14-aas
(astele lastele jaotada piiratud kogus küps seid
mida antakse välja evakueerumistõendi ja lapse
osturaamatu esitamisel Esinduse kantseleist Vil
jandis, Eha tän. 4 tööpäevadel kella 10 00—
12 00.

P. Paal,
EK Viljandi Esinduse

juhataja.

Ametlik teadaane
Kõikidel Käitistel, kösilööhsiei, üksiktöötajai!,

tvabakuUelistei ja teistel kes on saanud nüüd }a
ennemalt kohustuse kindlustustöödest

osacDÕimiseks, on kohustas otsekohe uuesti
neile töödele asuda, hiljemalt aga 2. septembril
s. a. Käsu mttteiaitrnime ja omatDotihne töölt ära
jäämine on kai uimaa).

lööde-c minekuks kogumine igal hommikul
hiljemalt kell 6.00 maagümnaasiumi pargis (Jakob
soni ja Uueveski tn. nurghl).

Tööle ilmumisel teatada sellest koheseit tööde
juhatajale.

Kacsoicv on kindluslusiõõdelt äiajddnuile viima
seks hoiotuseks, ja nende mitteilmurn.se! homseks
uuesti töödele, antakse iöõlt puudujad politseile
kolistamiseks za uahiail töödeie toimetamiseks.

Piirkonnakomissari ülesandel

P. Paal,
C. K. Viljandi (sind. Juhataja

TEADAANNE
Käeolevaga teatan, et kõigil näitlejail, vokaal

ja instrumentaalsolistide! ning varieteeartistidel sa
muti orkestrite ja tähnilise personaali liikmeil tuleb
end'edasiseks rakendamiseks nende kutsealal kohe
registreerida Eesti Kutsckogude peaosak. „Puhkus
ja Elurõõm" Tallinnas, Pikk 19, tuba nr. 57 (telef.
467-69).

Tallinnas, 29. aagusiil 1944.
R. Karro

Eesti Katsekogude president
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I Õnnetu surma läbi lahkunud

kolonel-leitnant

Aleksander TiSgre'4
sünd. 23. 01. 1897., surn. 20. 08. 1944

Mälestavad
abikaasa

Viljandi KaiDeväeringkonna Staap

Varises manalasse Õnnetu surma läbi
meie ainus armastatud tütar ja õde

Linda Johanna Larate':
sünd. 5. aprillil 1921., surn. 28. aug. 1944.

Leinavad valusas kurbuses
isa, ema, vennad ja vanaema

Lapsepõlve sõber Helga

I Unustamata armast meest ja rneie kai- Blist isakest I
u Jaan Liiv i H

  tema 1-sal surma-aastapäeval, 1. septembril B
  mälestavad kustumata valusas leinas B

B abikaasa tütred ja ämm B

| TÖÖPAKKUMISED |
Perenaiseabilist vajatakse kohe Viljandi v. Vöistre

küla. Löövi tallu. R. Vene
| OSTETAKS* |

Postmarke igasuguseid Viljandi, Endla 6. A. Pensa

Pianiino kiires korras Pakkumised Kil.-Nõmme
L. Kurrik

j MÜÜAKSE |
Käsiõmblusmasin, 50 rmk , meeste vildid 20 rmk.,

meeste püksid 10 rmk , meeste müts 5 rm , voolu
mõõtja 20 rmk. Laidoneri 7—2. Oskar

j" KES TEAB |
ASOR Liina, Helvi ja Mai (Pühajärve vallast, Torni

talust) kus te olete ? Kes teab midagi, palun tea
tada Viljandi, Koidula 17—3, A. Assor 

Vastßeliinlased! Kelle omaksed, tuttavad ja me
hed lahkusid 5. aug. k. a. Võrust omakaitsetes
nistuslastena, teatada oma uus aadress aadressil
Feldpost nr. 09879 K. A.

Tähtvere vallast evakueeritud perekond August ja
*_mc Meier itele. Palun teatage kus suunas liigute
ja kuha jääte peatuma. Riideid hädasti vaja. Tea
tada aadressil: Põhara pk. Pärnumaal. Vainu ja
Telliskivi t. 47—5 Tallinn A. Kelder

Ke* teab minu naise Ireene Kõivu ja minu poja
kestest midagi, või nende praegusest asukohast,
kes elasid Kasaritsa vallas ja evakueerusid sise
maale, Palan leatada järgneval aadressil;

Feldpest V. seers. Ott Kõiv Feldpostnummer
O9B/9 K.A.

Varstu vallast evakueerunud, kes teab midagi Nelly
Letti saatusest. Palun teatage Viljandi poi. pre

fektuuri August Lett
Tartust evakueerunud Salme ja Aili Jaama, teatage

oma asukoht aadressil: Viljandi, Linnu tän. 2.
E. Praakli

Jaan Lepik otsib oma perekonda, kes lahkusid Kon
guta Kase talust 17. augustil 1944. Teat. Võisiku
v. Lätkalu k Lätsi p -ag. Orika pk. Jaan Lepikule

Otsin «ma ema juulie Palav'i endin. elukoht Rannu
vald Koopsik. Teat. aadressil Luh. Olev Palav
Feldpost nr. L 21.553 Lgpa 5-b Königsberg

Elfriede Aabel if V6ru vallast evakueeritud, elu
kohta, teatage tema aadress abikaasale Viljandi,
Nõmme pk, 14, Vasila talu. Aabel.

Otsin oma vanemaid, Võrust evakueerunud. Segu
lastel või tuttavatel, kes teavad midagi nende
saatusest, palun teatada aadressil SS-Rttf

Armin Klais Järve 28-2 Tallinn

Vastse-Kuustest ja Karilatsi külast evakueerunud,
kellel on minu naise, Hilda Rajamäe ja tütarde
Moeli, Kalli ja ämma Rosalie Lõkk a kohta min
geid teateid, palun teatada aadressil: Karula

• Viljandi, A. Rajamäe
Otsin oma abikaasat Valve Luhaorgi evakueerunud

Tartust, Palun teata endast aadr.l Lüganuse pk. 4
Ants Luhaorg

Kes teab Reet Kogerist evakueerunud Valgast
5 lapse ja lehmaga, palun teatada Mõisaküla,
Kooli tän. 16 Johanna Pirnile

Kes teab midagi Tartus elanud Elsa Kopliojast
ja Marie Hännist. Palun teatada Feldpost
10758 August Koplieja või pr. A. Lass ile Põlt
samaa Jõgeva tn. 41

Peeter Kivipõld, evak. Sangastest, teata endast
isale. Ants Kivipõld, Karksi v. Mäeküla Viriti t.

Kua te olete Anni Hansoo ja tütar Haime. Teid
otsib õde Lydia Peik. Viljandis, Tallinna tn 22.

Luule Kõrran Paigastest ja Haljand Kurg Valg
järvelt, teatage oma asukoht slt. A. Kõrran.

A'fred, Rudolf ja Therese Rosenberg Id, palun
teatage endast Constantse Rosenberg ile, äadress:
Kõo-Venevere, Särgla talu.

Õetütar Charlotte Kõll, palun teata, endast tädile
Charlotte Sokkale aadress : Kõo-Venevere, Särgla
talu 

Võrumaalt Vastseliina vallast evakueerunud A.
Viitkari, A. Rossi, S. Värsi ja Aug. Vähi pere
kondadest palun teat. Alfr. Viitkar, Kaupmehe
19-10, tclef. 446 28, Tallinn 

Kee teab Pühajärvest sõjapõgeniku Karl Tambet i
perekonnast, palun teatada adr Paistu pk. 21.

L Kõiv.
Kes teab Pühajärve vallavanema Jüri Kõiv u või ta

perekonnaliigete saatusest, palun teatada adr.
Paistu pk. 21. L. Kõiv.

| UITMESIHiI :s'l |

Kaotatud 25. aug. Vaksali tänavale köis. Ausat
leidjat palutakse vaevatasu eest ära tuua Uue
veski tee 21. J, Veldemaa.

26. aug. laup. öösi vastu pühap. kadunud Põltsa
maa ja Kolga-Jaani vahelisel teel seljakott, kus
oli piibliraamat, pesu, klcidiriidcd, soomemüts jne.
Ausat leidjat palutakse te. tada, kust võib kätte
saada aadressil: Kolga-Jaani pk. 20 Ivan Sass,
ehk anda pool koti sisust Kolga-Jaani apteeki,

Kaotatud 21.-22. augustil raudteesäidul Tallinnast-
Viljandi Hilda Härm a tööraamat ja osturaamat.
Leidjat palutakse need ära tuua ehk saata Vil
jandi, Savi 3 —l.

Palun seda isikut, kes leidis käekorvi lihaga Tartu
tän. kuni Viiratsi mäeni, leid ära tuua hea vae
vatasu eest Liiva 7, teisel korral

Kaotatud 23. 08. s. a. naisterahva käekell Olust
vere-Võhma maanteele. Palun ausat le djat see
hea vaevatasu eest ära anda Võhma Majan
dusühisuse kassasse.

Elmar, Helmi, Minna ja Elli lastega peatavad
Viljandi ligiduses Kirjad saata Viljandi postk
kuni nõudmiseni.

Kaotatud 29. aug. Viljandist jakobseni tänavalt
vilja sõites Holstre peole naisler. pruun käekott
osturaamatute ja muude dokumentidega Soja Iva
nova nimele. Leidjat palun kott vaevatasu eest
tuua leiubüroosse.

Noor lehm ja tiine emis vahetada hobuse vastu
Vastemõisa Mustikaõue J. Meerats.

Kadunud Türi ja Lelle jaama vahel 25.—'26. aug.
hommikul väike must pruunide käppadega koer.
Leiust palun teatada Keava jaamaülemale.

palume nctd, kus asivad Otepää op
tcegt pakid, se.ics! teatada txoiga-laant Kalmeti
V. Ja üisteje.

I rEADAANDED |

Teadaanne.

Viljandi linna turbatõöstuses on võimalik veel
rakendada tööle isevarustajaid turba-aunatajaid. See
juures kõigile turbatöölisiele on ette nähtud lisa
normid toitainete ja preemiad viina ja paberosside
näol. Kõigil soovijail kohe registreeruda linna Küttc
ametis Tallinna tn 8, töötundidel.

Viljandis, 31. aug. 1944. a.
Linna Kütteamet

| ÄKILISED TEADAANDED j

Tartust evakueeritud templilööstuse F-ma Ed.
Veeberi asjaajamine toimub esialgselt Viljandis
Tartu t. 16, Leokese äris, tel. 86.

Tallakaitaeid vabal müügil on nüüd jälle saada,
jalatsiäri Joh. Järs, Tartu t. 9, Viljandi.

„Sakala" tellijaile.

..Sakala" tellimiste vastuvõtmine 1944. a.
viimase veerandaasta peale, s. o. I. oktoobr.
kuni 3 dets. s. a., on alanud. Tellimisi võta
vad vastu kõik postlasutused neile määratud
tellimiste arvu piirides ainult praegustelt telli
jailt kuni 15. sept. s. a. ja pärast seda täht
päeva ka uutelt telli jailt vabaksjäänud telli
miste arvu piirides, kuid mitte kauem kui
20. septembrini s. a.

Praeguseid tellijaid palume tellimise uuen
damise puhul esitada tellimise vastuvõtjale
praegune tellimisenumber. s. o. lehe peal olev
aadress.

Postiasutisi palume tellimised kohe edasi
saata


